

Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, вынесенном предписании	
<b>Объект контроля</b>	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Арзамаса»
<b>Наименование контрольного мероприятия</b>	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
<b>Основание для проведения контрольного мероприятия</b>	Распоряжение администрации города Арзамаса от 07.06.2022г. № 170-р.
<b>Сроки проведения контрольных действий</b>	с 15.06.2022 по 08.07.2022
<b>Проверенный период</b>	с 01.01.2020 по 14.06.2022
<b>Выявленные нарушения</b>	<p>Установлены нарушения:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- В нарушение ч. 4 ст. 38 Федерального закона № 44-ФЗ должностная инструкция контрактного управляющего не содержит все функции и полномочия контрактного управляющего, предусмотренные указанной статьей.</li> <li>- В нарушение части 6 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ и пп. а) пункта 8, пп. а) пункта 12 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 №1279, План-график закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов утвержден несвоевременно (согласно информации, размещенной в ЕИС).</li> <li>- В нарушение ч. 3 ст. 7 Федерального закона № 44-ФЗ, приложения к Правилам подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, его размещения в единой информационной системе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 17 марта 2015 г. № 238, заказчиком была внесена в ЕИС недостоверная информация при заполнении отчета за 2021 год.</li> <li>- В нарушение частей 4, 5, 7 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ в проектах контрактов отсутствует обязательное условие начисления пени, а также порядок начисления пени в случае просрочки исполнения заказчиком и поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом.</li> <li>- В нарушение частей 4, 5, 8 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ в проектах контрактов не установлена ответственность заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Правилами определения размера штрафа..., утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042.</li> <li>- В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация о заключении контракта направлена для включения в реестр контрактов с нарушением установленного срока.</li> </ul>
<b>Вынесено предписание / срок исполнения</b>	Не вынесено